
1

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.552

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Presencial 005/2023 

OBJETO: MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE POÇOS 

TUBULARES PROFUNDOS. 

DATA DA SESSÃO: Dia 20/04/2023 às 14h00 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Reuniões da Gerência de 

Suprimentos e Licitações da SAEG, situada à Rua Xavantes, nº. 1.880, 

Jardim Aeroporto, Guaratinguetá/SP. 

Edital disponível em nossa página: www.saeg.net.br, link: Licitações. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca - Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



2

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.552

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 006/2023 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MOTORES E INVERSORES DE FREQUÊNCIA. 
DATA DA ABERTURA: Dia 03/05/2023 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 03/05/2023 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 995940. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 

 



3

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.552

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



4

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.552

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023-  REEDIÇÃO - PROCESSO Nº 001/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de aduelas referente à obra – Pavimentação e Drenagem da Rua Goiânia,

Vista Alegre (disp. 06/2022).

Data da Sessão: 18/04/2023 às 9 horas.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400e-mail: licitacao@codesg.net.br



5

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.552

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



6

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.552

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALOR REGISTRADO

Saldo à retirar
Item Especificação Quantidade Valor

- Fornecedor : REVAG SEGURANCA PRIVADA LTDA
1 10,0000 184,9000 1.849,00

2 36.260,00

38.109,00

VALOR REGISTRADO PP 030/23 – RP CONT. DE 
EMP.  PARA SERVIÇO DE SEGURANÇA

Valor 
unitário

Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de serviços de segurança não 
armada para revistas pessoais e segurança 
preventiva a fim de garantir a incolumidade 
física das pessoas e a integridade do 
patrimônio em toda a área do evento.
Carga horária diária: 12 horas
As especificações do serviço estão no 
Termo de Referencia em anexo.

Contratação de empresa especializada em 
serviços de vigilância 24 H,  no período de 
17 à 23/04/2023, em 14 (quatorze) postos, 
conforme especificação no Termo de 
Referência em anexo.



7

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.552

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Pregão Presencial nº 027/23. Objeto: Registro de preços para futura contratação
de  empresa  especializada  para  execução  de  serviços  técnicos  de  topografia  a  serem
desenvolvidos  nas  vias  da  cidade de Guaratinguetá.  O Secretário  Municipal  de  Obras  e
Serviços Municipais, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em
vigor, resolve homologar o certame para a empresa BASSANELLI & PELEGRINI LTDA
ME, no valor de R$ 285.000,00.

Processo: Pregão Presencial nº 045/23. Objeto: Aquisição de kits lanche para atendimento
a Secretaria Municipal de Educação. A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, resolve homologar o certame
para  a  empresa  MERCATO  DA VILLA COMERCIAL  LTDA  -EPP,  no  valor  de
R$ 169.500,00.

Processo:  Pregão  Presencial  nº  038/23.  Objeto: Contratação  de  empresa  especializada
confecção  de  wind  banner  e  tapete,  destinados  a  Secretaria  de  Cultura.  A Secretária
Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em
vigor, resolve homologar o certame para a empresa  COMERCIAL GUARÁ LTDA,  no
valor de R$ 3.588,00.

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial nº 032/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de
serviços de remoção com ambulância (Tipo B) e ambulância de suporte avançado (Tipo D),
para atendimento no 25º JOMI 2023 -JOGOS DA MELHOR IDADE, 2º Região Esportiva,
destinados a  Secretaria  Municipal  de  Esportes. Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância
Turística  de  Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  PEREIRA  &  MARCONDES
REMOÇÕES  LTDA, Até R$  14.248,50,  29/03/2023;  CLINICA  MÉDICA  VALE
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, Até R$ 27.300,00, 04/04/2023. Prazo: 90 dias.

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial nº 035/23. Objeto:
Registro de preços para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de
sonorização  para  diversas  e  competições,  para  evento  25º  JOMI  2023  -JOGOS  DA
MELHOR IDADE, 2º Região Esportiva,  destinados a  Secretaria Municipal  de Esportes.
Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:
LIVEART EVENTOS LTDA, Até R$ 24.180,00, 03/04/2023. Prazo: 12 meses.



8

ANO 62 Guaratinguetá, 05 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.552

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial nº 062/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  materiais  de  consumo de  enfermagem nas
unidades  de  Saúde,  destinados  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde. Órgão:  Prefeitura
Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:   NEWCARE
COMÉRCIO DE MATERIAIS  CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA, Até R$
58.100,00,  30/03/2023;   DIMEBRAS  COMERCIAL HOSPITALAR  LTDA, Até R$
49.500,00, 30/03/2023;  ROSICLER CIRURGICA LTDA, Até R$ 90.850,00, 30/03/2023;
BEM MED HOSPITALAR LTDA, Até R$ 82.040,00,  30/03/2023;   PERFYL TECH
QUIMICA  LTDA, Até R$  34.000,00,  30/03/2023;   COMERCIAL  CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA, Até R$ 4.531,20, 30/03/2023;  VOLPI DISTRIBUIDORA DE
DROGAS  EIRELI, Até R$  479.150,00,  31/03/2023;   MEDICAL  SHOPPING
PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA, Até R$  51.920,00,  30/03/2023;
DROGACENTRO CRUZEIRO LTDA, Até R$ 141.400,00, 30/03/2023;  SUPRIMED
COM.  DE  PRODUTOS  ODONTO  MÉDICO  HOSP  LTDA, Até R$  24.500,00,
31/03/2023;   INOVAMED  HOSPITALAR  LTDA, Até R$  43.405,00,  04/04/2023;
DISTRIBUIDORA BACCARELLI & FURLAN LTDA, Até R$ 2.325,00, 04/04/2023;
BIOSUL  PRODUTOS  DIAGNÓSTICOS  LTDA, Até R$  21.000,00,  30/03/2023;
C.B.S.  MÉDICO CIENTÍFICA LTDA, Até R$ 9.850,00,  04/04/2023;  ALFALAGOS
LTDA, Até R$  274.907,25,  31/03/2023;   LUMAR   COMÉRCIO  DE  MATERIAIS
PRODUTOS  FARMACÊUTICOS  LTDA, Até R$  503.917,60,  31/03/2023;   SLIM
SUPRIMENTOS  LTDA, Até R$  18.250,00,  04/04/2023  e   INVESTIMAR  DE
INTERCÂMBIO  COMERCIAL LTDA, Até R$  35.672,50,  04/04/2023;  .  Prazo:  12
meses.


